К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
« Г о р о д  Л ю д и н о в о  и Л ю д и н о в с к и й  р а й о н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  -

« М » 21__  __ 2022г. № tfZp

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Город Людиново и
Людиновский район» от 28.02.2019 № 241 «Об
утверждении краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах на
территории муниципального образования «Город
Людиново и Людиновский район» на 2020 - 2022 годы»

В соответствии со ст. 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 5 Закона
Калужской области от 03.06.2013 № 434 - 03 «О регулировании отдельных правоотношений в
сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Калужской области», постановлением Правительства
Калужской области от 14.09.2016 № 497 «О внесении изменений в постановление
Правительства Калужской области от 07.04.2014 № 221 «Об утверждении положения о порядке
утверждения органами государственной власти Калужской области, органами местного
самоуправления муниципальных образований Калужской области краткосрочных (сроком до
трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах» администрация муниципального района «Город
Людиново и Людиновский район»
•

постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и
Людиновский район» от 28.02.2019 № 241 «Об утверждении краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
на территории муниципального образования «Город Людиново и Людиновский район» на 2020-
2022 годы» следующие изменения:

1.1. Изложить краткосрочный план реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального
образования «Город Людиново и Людиновский район» в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном законом
порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Г лава администрации
муниципального района Д.С. Удалов

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района

"Город Людиново и Людиновский район"
№

Перечень многоквартирных / 3 - о 9 . а / Я М
Адрес МКД * Год»

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во

эт
аж

ей

Ко
ли

че
ст

во

по
дъ

ез
до

в

Площадь помещений
МКД: £  S ч  3

Стоимость капитального ремонта

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть

ка
пи

та
ль

но
го

ре

мо
нт

а
1 к

в.
м

об
ще

й
пл

ощ
ад

и
по

ме
щ

ен
ий

М

КД

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

мо
ст

ь
ка

пи
та

ль
но

го

ре
мо

нт
а

1 к
в.

м
об

ще
й

пл
ощ

ад
и

по
ме

щ
ен

ий

М
КД

Пл
ан

ов
ая

да

та

за
ве

рш
ен

ия

ра
бо

т

№ п/п

ти
п

му
ни

ци
па

ль
но

го

об
ра

зо
ва

ни
я

на
им

ен
ов

ан
ие

му

ни
ци

па
ль

но
го

об

ра
зо

ва
ни

я

ул
иц

а(
ти

п)

на
им

ен
ов

ан
ие

ул

иц
ы

ДО
М

ко
рп

ус

ли
те

ра

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие

по
сл

ед
не

гЪ

ка
пи

та
ль

но
го

ре

мо
нт

а

об
ща

я
пл

ощ
ад

ь
М

КД
,

вс
ег

с

вс
ег

о:

в
том

чи

сл
е

жи
лы

х
по

ме
щ

ен
ий

,
на

хо
дя

щ
их

ся

в
со

бс
тв

ен
но

ст
и

гр
аж

да
н

Ко
ли

че
ст

во

ж
ит

ел
ей

,
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ых

в

МК
Д

на

ут
ве

рж
де

ни
я

кр
ат

ко
ср

оч
но

го

п в том числе:

вс
ег

о:

за
сч

ет

ср
ед

ст
в

Ф
он

да

со
де

йс
тв

ия

ре
фо

рм
ир

ов
ан

ию

ж
ил

ищ
но

-к
ом

му
на

ль
но

го

хо
зя

йс
тв

а

за
сч

ет

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й

Ф
ед

ер
ац

ии

за
сч

ет
ср

ед
ст

в
ме

ст
но

го

бю
дж

ет
а

за
сч

ет
ср

ед
ст

в
со

бс
тв

ен
ни

ко
в

по
ме

щ
ен

ий

в
М

КД

кв.м кв.м кв.м чел. руб. РУб- РУб- руб. \Г:....... руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2020
1 город Людиново улица 3 Интернационала 29 1984 кирпич 5 6 3 803,00 2 266,60 2 266,60 156 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 1 169,16 10 786,00 12.2020

2 город Людиново улица (С.Либкнехта 2 1926 кирпич 3 3 1 672,90 1 205,10 1 205,10 59 3 440 000,00 0,00 0,00 0,00 3 440 000,00 1 223,68 10 786,00 12.2020

3 город Людиново улица 1 -я Лесная 8 1982 кирпич 2 3 860,50 860,50 860,50 51 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 2 382,34 10 786,00 12.2020
4 город Людиново улица Гогиберидзе 1 1975 кирпич 5 2 3 343,10 3 343,10 2 229,60 97 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 89,74 10 786,00 12.2020
Итого по МО "Город Людиново и Людиновский район" X X X X X 9 679,50 7 675,30 6 561,80 363 8 140 000,00 0,00 0,00 0,00 8 140 000,00 4 864,92 10 786,00 X
2021
1 город Людиново улица 20 лет Октября 75 1978 панельный 5 6 5 887,ГО 5 887,10 4 490,18 196 2 903 000,00 0,00 0,00 0,00 2 903 000,00 493,11 10 786,00 12.2021

2 город Людиново улица Маяковского 5 1 1971 кирпич 5 2 3 362,20 3 036,10 3 036,10 206 2 503 000,00 0,00 0,00 0,00 2 503 000,00 824,41 10 786,00 12.2021

3 город Людиново улица Московская 21 1978 панельный 5 4 3 338,50 3 071,15 3 071,15 134 159 604,40 0,00 0,00 0,00 159 604,40 51,97 10 786,00 12.2021

4 город Людиново улица Герцена 1 А 1969 панельный 5 2 2 482,00 1 442,40 1 442,40 130 2 503 000,00 0,00 0,00 0,00 2 503 000,00 1 735,30 10 786,00 12.2021
5 город Людиново улица Фокина 28 1958 шлакоблочный 2 1 450,60 450,60 450,60 22 2 803 000,00 0,00 0,00 0,00 2 803 000,00 6 220,59 10 786,00 12.2021

6 город Людиново улица Московская 4 1985 кирпич 5 4 2 726,20 2 726,20 2 726,20 129 2 903 000,00 0,00 0,00 0,00 2 903 000,00 1 064,85 10 786,00 12.2021

7 город Людиново улица Маяковского 252 1982 кирпич 5 8 5 161,70 5 161,70 3 127,90 206 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 58,12 10 786,00 12.2021

8 город Людиново улица Герцена 23 Г 1990 панельный 5 6 3 260,00 3 260,00 2 154,50 176 2 603 000,00 0,00 0,00 0,00 2 603 000,00 798,47 10 786,00 12.2021

9 город Людиново улица Московская 13 1985 панельный 5 6 4 665,20 4 664,20 4 664,20 246 3 303 000,00 0,00 0,00 0,00 3 303 000,00 708,16 10 786,00 12.2021

10 город Людиново улица Маяковского 37 1989 кирпич 5 4 2 735,10 2 735,10 1 695,80 128 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 109,69 10 786,00 12.2021

11 город Людиново улица Крупской 22 А 1986 кирпич 5 4 2 426,70 2 426,70 2 426,70 106 3 153 000,00 0,00 0,00 0,00 3 153 000,00 1 299,30 10 786,00 12.2021

12 город Людиново улица Щербакова 16 1984 кирпич 5 4 2 732,30 2 732,30 1 670,30 117 2 053 000,00 0,00 0,00 0,00 2 053 000,00 751,38 10 786,00 12.2021

13 город Людиново улица Герцена 28 3 1979 кирпич 5 1 2 422,90 2 422,90 987,30 88 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 82,55 10 786,00 12.2021

14 город Людиново улица Трудовые резервы 11 1975 кирпич 5 2 3 226,90 1 864,20 1 864,20 84 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 160,93 10 786,00 12.2021
Итого по МО "Город Людиново и Людиновский район" X X X X X 44 877,40 41 880,65 33 807,53 1 968 25 986 604,40 0,00 0,00 0,00 25 986 604,40 14 358,83 10 786,00 X

2022
1 город Людиново улица Трудовые резервы 11 1975 кирпич 5 2 3 226,90 1 864,20 1 864,20 84 7 279 799,16 0,00 0,00 0,00 7 279 799,16 3 563,84 10 786,00 12.2022

2 город Людиново улица Маяковского 272 1978 панельный 5 6 4 950,70 3 865,40 3 865,40 188 11 110 097,77 0,00 0,00 0,00 11 110 097,77 633,83 10 786,00 12.2022

3 город Людиново улица Щербакова 3 А 1953 кирпич 5 3 1 783,10 1 288,50 1 288,50 58 490 113,60 0,00 0,00 0,00 490 113,60 400,69 10 786,00 12.2022

4 город Людиново улица Осипенко 73 1 1992 кирпич 3 3 1 415,71 1 415,71 843,50 78 550 905,60 0,00 0,00 0,00 550 905,60 313,85 10 786,00 12.2022

5 город Людиново улица 3 Интернационала 9 1961 кирпич 4 2 1 155,50 1 155,50 973,00 50 249 926,40 0,00 0,00 0,00 249 926,40 582,20 10 786,00 12.2022

6 город Людиново улица Семашко 16 1964 кирпич 4 2 1 282,50 1 282,50 1 282,50 42 5 793 309,38 0,00 0,00 0,00 5 793 309,38 2 965,01 10 786,00 12.2022

7 город Людиново улица Энгельса 1 1949 шлакоблок 2 1 733,70 399,90 399,90 25 6 304 872,78 0,00 0,00 0,00 6 304 872,78 9 374,01 10 786,00 12.2022

8 город Людиново улица 20 лет Октября 73 1959 кирпич 2 2 474,10 436,90 371,60 15 2 765 335,70 0,00 0,00 0,00 2 765 335,70 6 353,80 10 786,00 12.2022

9 город Людиново улица 3 Интернационала 19 1960 шлакоблок 2 1 351,80 281,60 271,20 9 216 973,20 0,00 0,00 0,00 216 973,20 760,02 10 786,00 12.2022

10 город Людиново улица Семашко 9 1957 кирпич 2 2 412,10 412,10 412,10 23 194 149,20 0,00 0,00 0,00 194 149,20 549,70 10 786,00 12.2022

11 город Людиново улица Семашко 11 1960 кирпич 2 2 624,70 624,70 624,70 20 260 606,40 0,00 0,00 0,00 260 606,40 505,89 10 786,00 12.2022

12 город Людиново улица 3 Интернационала 27 1986 кирпич 5 6 3 810,00 3 810,00 2 264,80 173 3 379 293,40 0,00 0,00 0,00 3 379 293,40 446,19 10 786,00 12.2022

13 город Людиново улица 2-я Лесная 7 1988 кирпич 2 3 865,30 865,30 865,30 28 6 836 380,30 0,00 0,00 0,00 6 836 380,30 2 875,69 10 786,00 12.2022

14 город Людиново улица 1-я Лесная 8 1982 кирпич 2 3 860,50 860,50 860,50 51 465 140,40 0,00 0,00 0,00 465 140,40 231,63 10 786,00 12.2022

15 город Людиново улица Московская 21 1978 панельный 5 4 3 338,50 3 071,15 3 071,15 134 12 688 483,20 0,00 0,00 0,00 12 688 483,20 797,75 10 786,00 12.2022

16 город Людиново улица Герцена 1 А 1969 панельный 5 2 2 482,00 1 442,40 1 442,40 130 51 804,60 0,00 0,00 0,00 51 804,60 36,00 1 157,00 12.2022
Итого по МО "Город Людиново и Людиновский район' X X X X X 27 767,11 23 076,36 20 700,75 1 108 58 637 191,09 0,00 0,00 0,00 58 637 191,09 30 390,10 10 786,00 X

* - многоквартирный дом

Приложение X* 2
к постановлению администрации муниципального района

"Город Людиново и Людиновский район"

от №

Реестр многоквартирных домов, включенных в Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, а также стоимости таких услуг и (или) работ

АдресМКД* Ремонт внугрндомовых инженерных систем
£
2

1
Ё
§

|

Ё

1

1
1
Ё

1

1
S
Ё
S
1

£
1
I
$
Ё
§

1

I
1

&
i  1

h
I  2
i t
« i
I  i
I I
I s

f

i
1

1
3
i
Й

1

Установка коллективных (общедомовых) приборов учета и
узлов управления

!1 1 ч Я

1 1

fi

| | |

l i

ж
i  1 1
| | &
&

№

|
12
1
8

1

!
1
?

1

if
г

ff
S
3

1

1

I

1

1

I
1
8 I

ремонта ВСЕГО

|

1

8
8

|

1
8

1
В-

1
3
I

1

и

1 !

!

£

1

I
1

h
S |
3 1
1 5

|

1
Я
1
Ё
I
£

|
1
§

!

|

1

1
|

j

I

1

1

1
е

1
I
1
8

1

.

.
.

руб. руб. руб. руб руб. руб руб. ед. руб КВ м. руб. квм руб. квм I руб квм руб. куб.м. руб. квм руб. KB.M. руб. ед. руб. ед. руб. М. руб =Д. руб. ед. руб. м. руб. руб. руб.

1 2 3 4 ..... ,5 ... . j 6 7 8 9 10 И 12 13 15 16 17 18 20 21 22 1 23 24 25 26 27 28 30 32 33 - i d 35 36 37 38 39 42 43 44 45
__________

v̂ u, ........... 3 Интернационала 29 ----- ----- 2 500 000.00 ' ""I— .... - " — 1
----------------- ....-••••••••••— 1

— I—
------ ------ 600.00 2 500 000,00 ------------- .........1........ ....

---------------
------------------

-------
—

— 1 0,00
2 Людиново улица К. Либ кнехта 3 440 000,00 688.00 3 290 000,00 150 000,00
3___

----------
улица 1-я Лесная

Гогиберидэе ?— —
1 900 000,00

300 000,00 -
_ 322.00 1 900 000,00

152,80 -----------------300 000,00 — — — _ _ — — ------ — ------ ------ - J ------ 0,00
ы поМ РТо юл Людиново и Лю и" по 2020 году в ш я ш в в ■ И И Е Н Е З г : M l  г 1I I  M l  M l  M l  M l  M l  '  I I  M l  M l  M l  M l  M l  M l  M l  M l  г 1 1 1 1 1 1  i i г i

З Е К
1 город Людиново улица 20 лет Октября 75 2 903 000.00 637,00 2 750000,00 153000,00
2 Людиново улица Маяковского 5 1 2 503 000.00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 167,00 250 000,00 153 000,00
3 Людиново улица Московская 21 159 604,40 159604,40
4 город улица Герцена А 2 503 000,00 798,00 2 350 000,00 153000,00
5 город улица Фокина 28 2 803 000,00 508,00 2450 000.00 79.00 200 000,00 153 000.00
6 город улица Московская 4 2903 000,00 825,00 2 750 000.00 153 000.00
7 Людиново улица Маяковского 252 300 000,00 263,00 300 000.00 0,00
8 гооод------ ...... Терпена ---- ... ............ ------ • ------ 842,20 2 450000.00 .. . ----- — — — • ----- ----- — ------ ------ - 153 000,00

153 000,00
улиЦ Маяковского 37 ----- ----- 300 000,00

------ ----- ------ ------ ------ 151.80 300 000.00 ----- — — — ...
—

— ------ — ------ ------ ------ — ------ -------
И___ город Людиново улица Крупской а А 3 153 000,00 750,00 3 000 000.00 153 000.00

город улица Щербакова 16___ 2053 000.00 950000,00 950000.00 153 000,00
13 город Людиново улица Г ерцена 2К 200 000.00 160,00 200 000.00 0,00
14__
Итоге

город
no МР "Г®

Людиново
род Людиново и Л»

Трудовые резервы
т - по 2021 году

11
......

~

300000,00
25 986 604,40 700 000,00 _________ 1 650 000,00 950 000,00 У '» ' 700 000,110 "м о

~ ~
0,001

Z . 1
5 599,20 18 900 000,00 0.0(1 0,00

; ;
0,00 ________ о-»" 1 008,80

300 000.00
1 550 000,00 0.00 0,00 К Л -. a I E u z V I Е С т т Е ш Е Е С Е Е U 1 Е Е ■  И М И 0,00

?-■ -
1___
2
!___

гогоа------
город

Людиново
Людиново Мачки, и.К.Ч..

J L .

7 279 799.16
И 110 097,77 8 822 854.80 2 063 353,20

7 079 240.40
—

_ _ _ _ _

490113.60
— — — - Z 1 ..... ... ----- - - - — 3—

• •
223 889,77

4 город улица 73/1 550905,60 550905.60
5 город улица 3 Интернационала 9____ 249 926,40 249926.40
6 город улица Семашко 16 5 793 309,38 489,62 5 687 853.60 105 455,78
7 город улица Энгельса 1____ 6 304 872,78 436,53 6127 082.40 104 510,40 73 279,98
8 11 ■!?"•' ... улиц. 20 лет Октября 73___ — — 2 765 335,70 ------ — 546.80 2659 420,80 ------------ — — - ■ — • — — ... — 105 914,90

То город Людиново улица Семашко # — — 194 149,20 — ------ • ■ _  ... — ------------ 194 149,20 — — ■ — — —
. ... ...

— — — ■ —

li
12

г о р о ^ _ Людиново
^Интернационала-----

П___
27 —

260 606,40
3 379 293,40 3 211 069,20 — — — — — ------------

260 606,40
— — — — ...... — — . — ...

— — — 168 224.20
13
14 SS91------ Людиново улик- 2-ая Лесная

1------ —
6 836 380.30

465 140.40 — ------ —
311,00 6 718 298,40

— — ------------ 465 140,40 ------ — - — — — — г - - — — • —— — — -
118 081.90

15__ город Людиново Московская 21___
—

12 688 483.20 630,00 12 688 483.20
16 город Людиново Герцена 1 51 804,60 51 804.60

1 Итого по МО "Город Людмново и Людмноаскмй ройон" по 2022 году 58 637 191,09 0,00 3 211 069,20 0,00 8 822 85430 ~М0 2 063 353ДО о.оо ~М0 2 293,15 25 612 474*0 0.00 0,00 1 176*0 15 347 904,00 0,00 2 532 325,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о.оо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 047 209,89 0,00
• - многоквартирный дом

*

Приложение № 3
к постановлению администрации муниципального района "Город Людиново и Людиновский район"

от №
S3 o f i2*3Z *

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Общая
площадь

МКД *, всего

Количество жителей,
зарегистрированных в

МКД на дату
утверждения

краткосрочного плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

1 квартал II квартал III квартал IV квартал всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал всего:
кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. РУб- руб. РУб-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2020 0 0 0 0 0 0

1
Итого по МО "Город
Людиново и Людиновский
район"

9 679,50 363 0 0 0 4 4 0 0 0 8 140 000,00 8 140 000,00

2021 0 0 0 0 0 0

1
Итого по МО "Город
Людиново и Людиновский
район"

44 877,40 1968 0 0 0 14 14 0 0 0 25 986 604,40 25 986 604,40

2022 0 0 0 0 0 0

1
Итого по МО "Город
Людиново и Людиновский
район"

27 767,11 1108 0 0 0 16 16 0 0 0 58 637 191,09 58 637 191,09

* - многоквартирный дом

*